

## ده سكه وتى هاوېشتى كومونېسته كان و خه لكى كوردستان

عوسمان – م

ماوه يه ك له وه پيش ده زگاي ئاسايشى ده وله تى كوردى له سلېمانى رېبوار عارفى كومونېستيان ده ستگير و راپېچى زيندان كرد. تاوانى رېبوار پشتگرى كردن له داخوازي خوښكارانى زانستگه ي سلېمانى و به شدارى كردنى كه مپينى دادگايى كردنى سادام بوو.

جارچيان و داروده سته ي سهر به ئاسايشى حكومه تى كوردى سلېمانى ويستيان له پالتاك و لاي راي جه ماور تاوانى دزى بده نه پال رېبوار و تاوانى خوښان و ترسيان له كومونېسته كانى كوردستان و هوشيارى خه لك پاساو بكن و به م شيوه يه به ئاسانى ده ننگى ناره زايه تى و ته حه مولى به سهر هاتووى خوښكاران، كرېكاران، زه حمه تگيشان و ژنانى كوردستان ده مكوت و سه ركوت بكن.

به لام غافل له وه يكه خه لكى كوردستان ئيتر ئه و خه لكه ي جارن نيه و وه خه به ر هاتوه، دوست و دوژمنى خوئى ئه ناسئ و له ۵۰ سال ريكارى و فريوكارى و فروقئلى ناسيونالسمى كورد ده رسى وهر گرتووه! ههر وه ها غافل له وه يكه كومونېسته كان ئيتر برياريان داوه بو ديفاع له خه لكى كوردستان و كرېكاران و زه حمه تگيشانى كورد، بو ديفاع له كه رامه ت و مافى يه كسانى و به رابه رى خه لكى كوردستان له زيندان و شكه نجه و بوختان سل ناكه ن و ده ست هه لئاگرن تا سه ركه وتن، ههر وه ك به حه ره كه تئيكى يه كگرتوانه ي كومونېستى و به پشتيوانى جه ماوه رى بيزار و وه گيان هاتوى كوردستان له حاكمانى كونه په ره ست و تاجرانى خوښ و خه باتى ميلله تى كورد رېبوار عارف يان نازاد كرد!

جىگاي خوښه تى ئه م ده سكه وته وه ك ئه زمونئيكى مه زنى خه باتمان بكه ينه هه وئنى هاوېشتى كومونېستيمان و يه كگرتوييمان! بيجگه له مه ش هيچ ريگايه كمان بو نه ماوه ته وه! ده ست خوښانه له ته واوى ئه و نازاديخوازانه، ئه و كرېكار و زه حمه تگيشانه، ئه و ژن و پياوه كومونېستانه ئه كه م كه له م حه ره كه ته دا به شدارييان كرد. ده ستان خوښ، لئتان پيروز بيت و به رده وام بين!! ئه گه ر ئاوا يه كگرتو بين، هيچ هيژيكي كونه په ره ست و دام وده زگاي سه ركوت و داپلوسئينه رى بوژروازى و ناسيونالسم زه فه رمان پئى نابه ن و زنجيره كانى خورافه و سته م له چاره نووس و ده ست و پئى خه لكى كوردستان ئه پسئين!

سه ران و ئه حزابى ناسيونالېستى كورد به كرده وه نيشانيان داوه كه نه ك ناتوانن چاره سه رى كيشه ي كورد بكن و خواسته كانى كومه لانى خه لكى كوردستان بيننه دئى، به لكو كوسپ و له مپه رى ريگاځيان بون و هه ن! تا ئه مانه ش له ده سه لت دا بن و بريار ده ر بن، خه لكى كوردستان به ئامانجه ئينسانى و ميژوييه كانى ناگا. خه لكى كوردستانى باشور زياتر له ۱۴ ساله له ته وقى ۲ ده سه لاتي كونه په ره ست و عه شايير دا گرفتار بووه. دوو حيزبى حاكم راست هه مان سياسه ت و سيستمى به عس دژ به خه لكى كوردستان به ريوه ئه به ن و ته نيا كه سه كان گوراون نه ك سيستمى حكومه تى. زياتر له ۱۴ ساله خوښان سه پانوده به سه ر كومه لانى خه لكى كوردستان و كوردستانيان كرده ته مه يدانى تارتارئينى ده وله تانى ناوچه كه و تالانگه رى ئه مپريالېسته كان. كوردستانيان كرده ته قه برستانى لاوانى كورد و نازدى و ديموكراسى.

زياتر له ۱۴ ساله ئه م دوو حكومه ته كورديه به جيناځه تكارانه ترين شيوه به سه ر كوردستان دا حكومه ت ئه كه ن و

ته نانه ت ده زگاگانی پاراستن و ئاسایشیان له ته قاننده وه ی خه لکی بێتاوانی کوردستان دا ده ستیان هه بوه و هه یه، نمونه ی ته قینه وه ی ئه م دواییه له هه ولیر. ئه م دوو ده وله ته کوردیه له پیناوی ده سه لاتی خوینان دا خه لکیان له هه ر جوره ئازادییه کی تاک و کومه لایه تی بێ به ش کردوو و ده یان هه زار له ئه ندامی یه کتریان له پیناوی حاکمیه تی خوینان به گوشت دا. بوونه که وا سوری به ر له شکری داگیر که ران بو سهرکوت کردنی خه لکی ئازادبخواری پارچه کانیتری کوردستان. ده یان و سه دان که س له نه یارانی سیاسی خوینان تیروور کرد، کومونیسته کانیان قه تلعام کرد، پارچه کانی ژیر حاکمیه تی یه کتریان ئه نفال کرد، شکه نجه یان کرد و زیندانه کانیان پر کرد.

ده یان که س له پیشمه رگه کانی کوردستانی ئیرانیان تیروور کرد، به هه زاران کادیر و پیشمه رگه ی پ ک ک یان قه تلعام کرد. سامانی کوردستانیان فروشت بو چه ک و ته قه مه نی و خه لکی خوینان پی گوشت. خه لکی کوردستان هه ر ئیستا له داو و چنگی ئه م دوو حیزبه ناسیونالیسته حاکمه دا ئه سیر و دیلن. کورد و کوردستانیان کرده پیگه ی نه مپریالیسته کان و دیموکراسی، پارستنی ناشتی و خه بات له دژی تیرووریزم، بیانویه کی ده سترکرد و سیاسه تیکی داگیرکه رانه و ده ستردیژی که رانه ی ئامریکا و بریتانیا بوو بو تالانگه ری، سیاسه تییک که له راستی دا دژ به ناشتی و دیموکراسی له جیهان و به تایبه ت له ناوچه ی روزه لاتی ناوه راست. ئه م راستیه تاله یه مان ته نیا له عیراق ته جره به نه کرده، به لکوو خه لکی سه رتاسه ری دنیا له زوربه ی ولتان مافی مرۆفی ئه مریکیان ده یان ساله به پیست و گوشت و هه ست و خوینی خوینان ته جره به کرده.

به م شیویه یه سه رانی حاکم و ناسیونالیستی کورد ناوه روکی بزوتنه وه ی رزگاربخواری و عه داله تخواری و شورشگیرانه ی کوردیان به تال کرد و کردیانه قوربانی حاکمیه ت و به رژه وه ندی حیزبی و بنه ماله یی خوینان. هه ر ئیستا ئاکامی ئه م به ناو پرۆسه ی رزگاریه ئه مریکاییه گه وره ترین زه بری له بزوتنه وه ی کوردستان له هه مو پارچه کان داوه و ره وت و گوروپه کۆنه په ره ست و ئیسلامیه کانی به هیژ کرده، به شیویه یه ک که هه م حکومه تی ئیسلامی عیراقیان دامه زراند و هه م بوه پالپشتیک بو رژیمی تیروورستی کوماری ئیسلامی ئیران و ئیسلامیه کانیتیر له سه رتاسه ری دنیا.

ئه م دوو حیزبه حاکمه ی کوردستان به هیچ شیویه یه ک نوینه ری ئیراده و خواسته کانی خه لکی کوردستان نین و ته نیا به پالپشتی له شکری داگیرکه ران و ئه مپریالیسته کان خوینان سه پاندوه. خه لکی کوردستان دژ به هه ر جوره ده ستپوه ردان و ده خاله تی زله یزه داگیرکه ر و تالانچیه کانن. دیموکراسی و ئازدی ته نیا به ده ستی کومه لانی خه لکی کریکار و زه حمه تکیش و به پالپشتی هیژی خوینان ده سته به ر ده بی. خه لکی کوردستان له خه بات بو گه یشتن به ئازادی، دیموکراسی، عه داله تی کومه لایه تی و رزگار بون له سته می نه توایه تی پیوستیان به یارمه تی ریاکارانه ی که سان و ده وله تانیک نیه که خوینان سه رچاوی داگیرکه ری و تیرووریزی جیهانین و جیهانیان له شه ر، هه ره شه و نائه منی، تیروور و تالان و کوشتار نقوم کرده. به لکو ده ستی هانا و یارمه تی بو هیزه ئازادبخواز و به شه ر دۆسته کان، بیرورای گشتیی دژ به شه ر و بزوتنه وه دیموکرات و کمونوستی و کومه لایه تیان راده کیشی. بو رزگار بون له سته م و گه یشتن به نامانجه ئینسانیه کانی خوئی و بو ژیان له جیهانیکی ئازاد و عادل و خوشکه ری ژبانی ئینسانی بانگه وازی به شه ریه تی دژ به شه ر و ناشتیخواز و پیشکه وتو ده کا. کومونیسته کان سه لماندیان که ته نیا دلسۆز و شیلغیری راسته قینه ی ئازادی و رزگاری خه لکی کوردستان!!!!

بژی هاوپشتی جیهانی بو جیهانیکی عادل و ناشتیخواز.

بژی سوسیالیزم ته نیا ریگای رزغاری به شه ر له جه هه نمی سه رمایه داری.